
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 03/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/301D-1FBB-D00C-8671-89EA ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2178

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 03/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/301D-1FBB-D00C-8671-89EA ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023
ANO XII | N º 2178

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº:793/2023. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR. AURÉLIO LUCIO ARAUJO DOURADO, OFICIAL
DE GABINETE I DO NÚCLEO DE SUPORTE EXECUTIVO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA..PDF

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 005.2023

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EC Nº 22 PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO - REDA - EDITAL DE ABERTURA
Nº001/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 03/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/301D-1FBB-D00C-8671-89EA ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2178 DECRETOS

 

 
 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 
 
DECRETO Nº.  793/2023 

  
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr. Aurélio Lucio 

Araujo Dourado, Oficial de Gabinete I do Núcleo 

de Suporte Executivo da Secretaria de 

infraestrutura. 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Nomear a Sr. Aurélio Lucio Araujo Dourado, do cargo em comissão de Oficial de 

Gabinete I, o Núcleo de Suporte Executivo da Secretaria de da Secretaria de infraestrutura, no 

quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, com código CC06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de agosto de 2023. 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 03 de agosto de 2023 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal                                                                                                                                                          

 

 
 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 
 
DECRETO Nº.  793/2023 

  
 

Dispõe sobre a nomeação da Sr. Aurélio Lucio 

Araujo Dourado, Oficial de Gabinete I do Núcleo 

de Suporte Executivo da Secretaria de 

infraestrutura. 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Nomear a Sr. Aurélio Lucio Araujo Dourado, do cargo em comissão de Oficial de 

Gabinete I, o Núcleo de Suporte Executivo da Secretaria de da Secretaria de infraestrutura, no 

quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, com código CC06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de agosto de 2023. 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 03 de agosto de 2023 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal                                                                                                                                                          



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 03/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/301D-1FBB-D00C-8671-89EA ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2178 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 005/2023 

  
O Município de Irecê/BA, comunica o resultado “PARCIAL” de julgamento das Propostas de Preços da 
Tomada de Preços nº. 005/2023, referente a contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de requalificação do cemitério do Município de Irecê/BA, conforme a seguir: 1º Lugar: 
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, apresentou sua proposta no valor 
global de R$ 315.143,08 (trezentos e quinze mil, cento e quarenta e três reais e oito centavos). 2º 
Lugar: DON ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E TRNSPORTE LTDA, apresentou sua proposta no valor 
global de R$ 324.485,13 (trezentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e treze 
centavos). E, 3º Lugar: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, apresentou sua proposta no valor global 
de R$ 329.674,04 (trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quatro centavos). 
Data de assinatura: 03/08/2023. Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete 
Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pres. CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 005/2023 

  
O Município de Irecê/BA, comunica o resultado “PARCIAL” de julgamento das Propostas de Preços da 
Tomada de Preços nº. 005/2023, referente a contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de requalificação do cemitério do Município de Irecê/BA, conforme a seguir: 1º Lugar: 
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, apresentou sua proposta no valor 
global de R$ 315.143,08 (trezentos e quinze mil, cento e quarenta e três reais e oito centavos). 2º 
Lugar: DON ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E TRNSPORTE LTDA, apresentou sua proposta no valor 
global de R$ 324.485,13 (trezentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e treze 
centavos). E, 3º Lugar: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, apresentou sua proposta no valor global 
de R$ 329.674,04 (trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quatro centavos). 
Data de assinatura: 03/08/2023. Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete 
Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pres. CPL. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 03/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/301D-1FBB-D00C-8671-89EA ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2178 EDITAIS
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – EC Nº 22 

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA – EDITAL DE ABERTURA 

Nº001/2022 

 

 

 

O Prefeito do Município de IRECÊ/BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

considerando a homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado para 

provimento de cargos temporários da Prefeitura Municipal de Irecê, com vistas à 

contratação, TORNA PÚBLICO o Edital de Convocação Nº 22, conforme o que se segue: 

 
 

1. DA CONTRATAÇÃO 

 

Os candidatos relacionados no Anexo I, do presente Edital deverão comparecer ao 

Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento e 

Administração, situado na Rua Lafaiete Coitinho, s/n, Bairro - Fórum, Irecê/Ba para 

entrega dos documentos relacionados no Anexo II deste Edital, conforme orientações a 

seguir: 

 
 

1.1 As etapas do ato de convocação compreenderão o período de 03/08/2023 a 

15/08/2023 

1.2 Os candidatos deverão comparecer para entrega dos documentos, no dia 15/08/2023, 

das 8 às 11h. 

1.3 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer 

documento constante no Anexo II, acarretará o não cumprimento dessa exigência. 

1.4 O não comparecimento no dia indicado no presente edital implicará a perdado direito à 

ontratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado. 

 
 

Irecê, 03 de Agosto de 2023 

 

 

 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

PREFEITO MUNICIPAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 03/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/301D-1FBB-D00C-8671-89EA ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2178 EDITAIS
 

 

 

ANEXO I 
 

 

 

Cód. 305 – Cargo: ENFERMEIRO (PSF) - VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

54427 MIRELLE VIEIRA BATISTA 15º 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 03/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/301D-1FBB-D00C-8671-89EA ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2178 EDITAIS
 

 
 

ANEXO II 
 

 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: 

 
 

 Originais e Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP. 

 Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 

 01 (uma) foto 3x4 recente. 

  Apresentar o Diploma de Conclusão do Curso referente à escolaridade mínima 

exigida para a função, expedido por Instituição de Ensino autorizada reconhecidapelo 

Ministério da Educação e devidamente registrado. 

  Está regularmente inscrito nos Conselhos de Classe da sua categoria profissional, 

quando for o caso. 

  Original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG e CPF dos dependentes, se houver 

e menores de 14 anos. 

  Original e cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculinoaté os 

45 (quarenta e cinco) anos de idade. 

 Original e cópia de comprovante de residência, 02 xerox dos últimos 2 meses 

 Apresentar Antecedentes Criminais. 

 Apresentar Certidão Negativa de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade. 

 Fica sob inteira responsabilidade do candidato a apresentaçãodo Atestado de Saúde 

Ocupacional (ASO) expedido por Serviço de Medicina Ocupacional,comprovando estar 

o candidato apto física e mentalmente a assumir as atribuiçõesda função e este, será 

validado por inspeção médica sob responsabilidade da Prefeitura de Irecê. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/301D-1FBB-D00C-8671-89EA ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 301D-1FBB-D00C-8671-89EA

Hash do Documento
5d1640af5592e8c2caaf39007373ce34888eb9cce8dfcfe8c105d5a77e37f6cc

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/08/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 03/08/2023 15:56 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-08-03T15:56:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




